

Ejendomsselskabet Mina A/S

Vandværksvej 32, Assentoft, 8960 Randers SØ

CVR-nr. 47 24 71 28

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. februar 2017.

Peter Krogh Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Mina A/S Vandværksvej 32, Assentoft 8960 Randers SØ
	CVR-nr.: 47 24 71 28
	Stiftet: 29. august 1973
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Anna Karina Berg Peter Krogh Sørensen Kenneth Knudsen
Direktion	Peter Krogh Sørensen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S
Modervirksomhed	Hedegaard Holding ApS
Dattervirksomheder	Assentoft 2talbyg A/S, Randers Ejendomsselskabet Stavtrupvej 7 ApS, Randers

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år består i udlejning af ejendomme og driftsmateriel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 862 t.kr. mod 744 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 957 t.kr. mod 219 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	862.255	744.045
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-431.387	-384.455
Resultat før finansielle poster	430.868	359.590
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	676.483	78.826
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	40.303	62.710
1 Øvrige finansielle omkostninger	-111.758	-215.565
Resultat før skat	1.035.896	285.561
2 Skat af årets resultat	-79.067	-66.733
Årets resultat	956.829	218.828
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.064.002	78.826
Overføres til overført resultat	0	140.002
Disponeret fra overført resultat	-107.173	0
Disponeret i alt	956.829	218.828

Balance 31. december

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	2.064.575	2.139.461
	Produktionsanlæg og maskiner	208.750	81.667
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.223.707	537.520
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.497.032</u>	<u>2.758.648</u>
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.621.649	1.945.166
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.621.649</u>	<u>1.945.166</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.118.681</u>	<u>4.703.814</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	60.624	31.600
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	504.834	1.332.263
	Udskudte skatteaktiver	93.492	104.249
	Andre tilgodehavender	77.995	0
	Tilgodehavender i alt	<u>736.945</u>	<u>1.468.112</u>
	Likvide beholdninger	4.248	45.322
	Omsætningsaktiver i alt	<u>741.193</u>	<u>1.513.434</u>
	Aktiver i alt	<u>6.859.874</u>	<u>6.217.248</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	500.000	500.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.364.149	1.300.147
6 Overført resultat	1.316.159	1.423.332
Egenkapital i alt	<u>4.180.308</u>	<u>3.223.479</u>
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til realkreditinstitutter	826.660	869.029
8 Kreditinstitutter i øvrigt	70.000	210.000
Deposita	24.000	24.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>920.660</u>	<u>1.103.029</u>
Gældsforpligtelser	182.995	182.400
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.468.773	1.512.406
Selskabsskat	68.310	67.328
Anden gæld	38.828	128.606
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.758.906</u>	<u>1.890.740</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.679.566</u>	<u>2.993.769</u>
Passiver i alt	<u>6.859.874</u>	<u>6.217.248</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		
11 Nærtstående parter		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	78.095	169.560
Andre finansielle omkostninger	<u>33.663</u>	<u>46.005</u>
	<u>111.758</u>	<u>215.565</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat moder	68.310	67.328
Regulering af udskudt skat	<u>10.757</u>	<u>-595</u>
	<u>79.067</u>	<u>66.733</u>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Assentoft 2talbyg A/S	Randers	100 %
Ejendomsselskabet Stavtrupvej 7 ApS	Randers	100 %
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2016	1.300.147	1.221.321
Resultatandel	<u>1.064.002</u>	<u>78.826</u>
	<u>2.364.149</u>	<u>1.300.147</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	1.423.332	1.283.330
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-107.173</u>	<u>140.002</u>
	<u>1.316.159</u>	<u>1.423.332</u>
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	869.655	911.429
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-42.995</u>	<u>-42.400</u>
	<u>826.660</u>	<u>869.029</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>653.000</u>	<u>694.000</u>
8. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	210.000	350.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-140.000</u>	<u>-140.000</u>
	<u>70.000</u>	<u>210.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 870 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 2.065 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 400 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i grunde og bygninger beliggende Vandværksvej 32, Assentoft.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i øvrigt, 210 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 700 t.kr.

Noter

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 538 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 46 måneder og en samlet restleasingydelse på 790 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for datterselskabers gældsforpligtelse til pengeinstitut. Gælden udgør pr. 31. december 2016 i alt 3.319 t.kr.

Selskabet har kautioneret for datterselskabs gældsforpligtelse til kreditforening. Gælden udgør pr. 31. december 2016 i alt 1.920 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har via pengeinstitut stillet garanti overfor kreditinstitutter for i alt 414 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hedegaard Holding ApS, CVR-nr. 25595947 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 137 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

11. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Hedegaard Holding ApS, Sanglærkevej 35, Assentoft, 8960 Randers SØ